Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Bazuar né nenet 13, dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040,
nenet 16 dhe 61 para. 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-50862/18, sipas Shkresés
s& MAPL nr. 02-129/2 daté 06.02.2020, Nénkryetari i Komunés, nxjerré :

URDHER ESE

L.
Obligohen t& gjitha subjektet afariste né territorin ¢ Komunés s€ Podujevés gé € béjné
dezinfektimin e hapésirave brenda objekteve dhe hapésirave para dhe pérreth objekteve,
si masé preventive né funksion t& mbrojtjes nga Corona Virus COVID 9.

IL

Mosrespektimi i késaj Urdhérese do té konsiderohet si shkelje e dispozitave ligjore dhe
nénligjore pérkatése né fuqi t& republikés s¢ Kosovés dhe do t& merren masa ndéshkuese
nga organet kompetente .

I1.
Pér zbatimin/implementimin e késaj urdhérese kujdeset Drejtoria e Inspeksionit né
bashképunim me Policing e Kosovés.

V.
Urdhéresa hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-016/01-0019547/20

Podujevé, 12 mars 2020 énkryetari i Komunés
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